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Қазақстан Республикасында сыбайлас жемқорлыққа қарсы саясатты мемлекеттік деңгейде 
қалыптастырудың және іске асырудың озекті аспектілері

Аннотация. Таңдалынып алған тақырып қазіргі заманда ең өзекті мәселелердің бірі, өйткені, 
сыбайласжемқорлық барлық салада кең тарап, етек алған қауіпті құқықбұзушылық қатарында болып отыр. 
Онымен күрес тек біздің мемлекетте ғана емес, сонымен қатар бүкіл дүние жүзінде алдыңғы қатарда шешілетін 
мәселе болып отыр. Сондықтан сыбайлас жемқорлармен күресу Қазақстан Республикасының экономикалық-
әлеуметтік қауіпсіздігін қаматамасыз етуде және қылмыстық топтардың әрекеттеріне тосқауыл қоятын шара 
ретінде танылған.

Мақалада қолданыстағы заңнама мен ғылыми ізденістерді есепке алып, сыбайлас жемқорлықтың саяси-
құқықтық құбылыс ретіндегі табиғаты, сыбайлас жемқорлыққа қарсы әрекет саласындағы құқықтық саясатты 
институттандырудың теориялық аспектілері, сыбайлас жемқорлыққа қарсы әрекет саласындағы Қазақстан 
Республикасының ұлттық қауіпсіздігі мен құқықтық саясатын қамтамасыз ету мәселелері, сондай-ақ 
сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрестің мемлекеттік-құқықтық тетіктерінің жүйесі мен оның даму бағыттары 
қарастырылған. 

Түйін сөздер. Құқықтық саясат, сыбайлас жемқорлық, жемқорлыққа қарсы әрекет, жемқорлықтың саяси 
салдарлары, жемқорлыққа қарсы саясаттың даму. 
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Қазақстан Республикасының сыбайлас жемқорлыққа қарсы құқықтық саясатының стратегиялық 
мақсаттары мен ең өзекті міндеттері дамудың қазіргі кезеңінде қалыптасқан тұлғаның, қоғам мен 
мемлекеттің объективтік мүдделері  мен қажеттіліктерінен туындайды. Мемлекеттің мүдделері 
мен қажеттіліктері конституциялық құрылым негіздерінің мызғымастығын қамтамасыз ету, 
саяси, экономикалық және әлеуметтік тұрақтылықты сақтау, заңдылық пен тұрақты құқықтық 
тәртіп режимін сақтау, халықаралық ынтымақтастықты дамыту, әлемдік қауымдастықтың беделді 
державаларының бірі ретінде Қазақстанның ұстанымдарын бекітуде шоғырланған [1].

Сыбайлас жемқорлыққа қарсы құқықтық саясат қоғам мен мемлекет және жергілікті өзін-өзі 
басқарудың сәйкесінше органдарын өзекті мәселелерді - сыбайлас жемқорлықпен күрес, адам және 
азаматтың құқықтарын қорғау, қауіпсіздікті қамтамасыз ету – шешуге бағыттайды. 

Сыбайлас жемқорлыққа қарсы құқықтық саясаттың мақсаты белсенді және тұрақты сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы әрекетте, мемлекеттегі заңдылық пен құқықтық тәртіп режимін бекітуге, 
қоғамға қызмет етуі тиіс, бірақ қазіргі уақытта жеке шенеуніктердің, ұйымдасқан қылмыстылық 
өкілдері, көлеңкелі құрылымдардың мүдделері үшін пайдаланылатын институттарға  күресте 
шоғырланған. Аталған мақсаттар мен міндеттерді қамтамасыз етуге бағытталған сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы шаралар мен құралдармен оның алуан түрлері байланысты: конституциялық, 
қылмыстық, әкімшілік және т.б. 

Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрестің мақсаты келесі міндеттерді жүзеге асыру арқылы 
сыбайлас жемқорлық деңгейін төмендету және сыбайлас жемқорлықпен байланысты қауіптерден 
азаматтар, қоғам мен мемлекеттің құқықтары мен заңды мүдделерін қорғауды қамтамасыз ету 
болып табылады:  

сыбайлас жемқорлық құқықбұзушылықтарын ескерту;
нормативтік құқықтық актілермен тікелей көзделген барлық жағдайларда сыбайлас жемқорлық 

құқықбұзушылығы үшін жауапкершілікті қамтамасыз ету;
сыбайлас жемқорлық құқықбұзушылықтарымен келтірілген зардапты өтеу;
сыбайлас жемқорлыққа алып келетін факторлар мен сыбайлас жемқорлыққа қарсы саясаттың 

тиімді шараларына мониторинг;
сыбайлас жемқорлыққа қарсы қоғамдық сананы қалыптастыру;
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құқықтық ережелердің белгісіздігін төмендетуге және құқыққолданушылардың негізсіз еркін 
қарауын шектеуге бағытталған құқықтық реформаға жәрдемдесу;

сыбайлас жемқорлық фактілері және сыбайлас жемқорлыққа алып келетін факторлар туралы 
ақпаратқа азаматтар мен ұйымдардың қолжетімділік құқығын жүзеге асыруға, сондай-ақ олардың 
бұқаралық ақпарат құралдарында еркін жариялануына жәрдемдесу;

референдум және мемлекеттік билік және жергілікті өзін-өзі басқару органдарына сайлау өткізу 
барысында азаматтарды сатып алуға кедергі жасайтын құқықтық тетікті құру;

мемлекеттік органдар мен жергілікті өзін-өзі басқару органдарында лауазымдарды сатып 
алынбайтын тұлғалардың ауыстыруына ынталандыру.

Сыбайлас жемқорлыққа қарсы құқықтық саясат сыбайлас жемқорлыққа қарсы әрекет 
саласындағы ұлттық, мемлекеттік және жеке қауіпсіздікті толық қамтамасыз ету сияқты мақсаттарға 
қол жеткізуде құқықтық реттеудің тиімді тетігін құру, заңдық құралдарды өркениетті пайдалану 
бойынша мемлекеттік органдар мен жергілікті өзін-өзі басқару органдарының негізді, кезекті және 
жүйелі қызметін білдіруі тиіс [2].

Қазақстан Республикасындағы сыбайлас жемқорлыққа қарсы саясатты құқықтық реттеудің 
басымды салалары ретінде төмендегілерді мойындаған жөн:

сайлау құқығы және референдумға құқықты жүзеге асыру;
партиялардың қызметі;
мемлекеттік қызмет және жергілікті өзін-өзі басқару органдарында қызмет;
коммерциялық ұйымдарда қызмет;
мемлекеттік орган, жергілікті өзін-өзі басқару органдары немесе олардың мекемелері болып 

табылмайтын коммерциялық емес ұйымдарда қызмет;
мемлекеттік билік органдарының құзыреттіліктерін орындаудың ерекше салалары, соның 

ішінде: заң шығарушылық, сот және құқыққорғаушылық қызметғ бюджеттік процесс, банк қызметі, 
несиелендіру, бағалы қағаздар эмиссиясы, мемлекеттік мүлікті жекешелендіру, мемлекеттік сатып 
алулар, тауап мен қызмет көрсетулерге сараптама және сертификаттау, халықаралық қаржы және 
гуманитарлық көмек беру және алу.

Сыбайлас жемқорлыққа қарсы саясаттың шараларын жүзеге асыру үшін құқықтық реттеу 
салаларын басымдылардың қатарына жатқызу сыбайлас жемқорлыққа қарсы стандарттар мен сәйкес 
салалардағы сыбайлас жемқорлықпен күрестің басқа шараларын реттейтін арнайы нормативтік 
актілер немесе нормаларды әзірлеу үшін негіз болуы тиіс.

Мемлекеттің сыбайлас жемқорлыққа қарсы құқықтық саясаты егер ол қолайлы «сыртқы ортаға» 
сүйенсе ғана тиімді бола алады: 

1) легитимді және тиімді мемлекеттік билікке, тұрақты демократиялық саяси жүйеге; 
2) белсенді қызмет ететін азаматтық қоғам институттарына; 
3) азаматтар мен лауазымды тұлғалардың жалпы және құқықтық мәдениеті мен құқықтық 

санасының жоғары дәрежесіне. 
Өкінішке орай, Қазақстан Республикасында мұндай қолайлы орта әлі қалыптаспағаны туралы 

айтуға болады.
Қазақстандық қоғам дамуының қазіргі кезеңінде сыбайлас жемқорлыққа қарсы тиімді құқықтық 

саясатты жүргізу оның табысты демократиялық реформалануы, Қазақстандағы құқықтық 
мемлекеттің қалыптасуы, ұлттық қауіпсіздік, азаматтардың құқықтары мен бостандықтарының 
кепілді жүзеге асырылуы мен қорғалуын қамтамасыз ету үшін маңызды факторлардың бірі болып 
табылады. 

Сонымен бірге, қазіргі Қазақстанның сыбайлас жемқорлыққа қарсы құқықтық саясаты оны жүзеге 
асырудың (институттандырудың) нысандарымен толық есеп алынатын келесі негізгі бағыттарынан 
қалыптасуы тиіс: 1) доктриналық; 2) құқықшығармашылық; 3) құқыққолданушылық; 4) алдын алу 
және т.б.

Доктриналық нысан – сыбайлас жемқорлыққа қарсы құқықтық саясаттың ең маңызды бағыты, 
себебі осында жаңа заңдық құрылымдар, ұғымдар, құралдар әзірленеді, сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы әрекет саласындағы заңдық технологиялар мен құқықтық реттеудің дамуы болжамданады.  

Заңдық көзқарастар мен концепциялар сыбайлас жемқорлыққа қарсы әрекет саласындағы 
құқықтық реттеудің үлгісін қалыптастыру, заңнаманы жетілдіру, заңдық нормаларды түсіндіру 
әдістемесін, құқыққолданушылық процесті оңтайландыру үшін өте маңызды. 



Н. Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университетінің ХАБАРШЫСЫ.             3(124)/2018
LLETIN of the L.N. Gumilyov Eurasian National University.

49

Сонымен бірге қазақстандық қоғамдағы сыбайлас жемқорлықтың кең көлемде орын алуына 
байланысты қалыптасқан өзгерістерге құқықтану дайын болмады. Ұлттық құқықтың қарқынды 
дамуы, өкінішке орай, осы саладағы заңдық доктринаның сондай екпінді дамуымен байланысты 
емес. Ғылым сыбайлас жемқорлыққа қарсы құқықтық саясат пен құқықтық өмір талаптарынан 
біршама қалыс қалуда. 

«Сыбайлас жемқорлыққа қарсы құқықтық саясат» ұғымы сыбайлас жемқорлықтың саяси-
құқықтық талдауын тұжырымдайды. Бұл Қазақстан Республикасын қоса, қазіргі мемлекеттердің 
міндеттері либералдық-құқықтық реформаларды өткізудің тиімді әдістері мен тәсілдерін 
іздеу болуының нәтижесінен мүмкін болады. Қазіргі қоғамдардың даму стратегиялары мен 
тактикаларының жоқтығын байқауға болады, сондықтан әлеуметтік тұрғыдан тұрақсыз 
болғандықтан, атқару билігін реформалаудың құқықтық тетіктері мен жолдарын іздеу, саяси-
құқықтық жүйені жетілдіру жүргізілуде. Осындай қызмет саяси екпіндер мен бағыттарды өзгертеді, 
бұл жалпы мемлекеттің және жеке алғанда жағымсыз әлеуметтік-құқықтық және саяси-құқықтық 
құбылыстарға қатысты құқықтық саясатын күрт жоғарылатады. Осындай жағымсыз құбылыстарға 
сөзсіз сыбайлас жемқорлық жатады. 

Сыбайлас жемқорлыққа қарсы әрекет мәселелерін құқықтық саясаттың проблемалық алаңына 
енгізу «тек құқық негізінде жүргізілмейтін, сондай-ақ құқықтың әрекет ету саласында да және 
тек конституциялық заңдылықтың аясында жүргізілетін» мемлекеттік саясаттың мәнмәтінінде 
жоғарыда аталған құбылыстарды зерттеу концепциясын әзірлеуге мүмкіндік береді [3, 57б].

Сонымен бірге, сыбайлас жемқорлықтың көп бөлігі атқарушы билікке қалады, себебі, біз көріп 
отырғанымыздай, кәсіпкерлер көбінесе осы билік тармағының өкілдерімен жұмыс істейді. Алынған 
статистикалық деректер қазақстандық өмірдің екі маңызды жақтары туралы мәлімдейді: біріншісі 
– атқарушы биліктің басқа екеуінен маңыздылығы қаншалықты, соншалықты оның сыбайлас 
жемқорлықтан келіп түсетін пайдасының үлесі екі билік тармақтарынан – заң шығарушы және 
атқарушы – асып түседі; екіншісі – қазақстандық экономикалық өмір қиялы реттелген. 

Қоғамдағы сыбайлас жемқорлық тәртібін зерттеумен айналысатын беделді украиндық криминолог 
Н.И. Мельниковтың деректері бойынша, осындай әлеуметтік-саяси жағдайда «билік азаматтармен 
олардың мүдделерін білдіруші ретінде емес, олардың құқықтары мен бостандықтарына қауіптің 
қайнар көзі ретінде қабылданады» [4, 185б].

Халықтың осындай сенімсіздігі бірнеше себептермен туындауы мүмкін. Біріншіден, мемлекеттің 
жоғары лауазымды тұлғалары мен аймақтық басшылары, республикалық және аймақтық саяси 
қоғамдық бірлестіктерінің көшбасшыларының дамушы сыбайластығы немесе басқа моральдық 
емес немесе қылмыстық тәртібінің нәтижесі ретінде. Екіншіден, аймақ халқының тарапынан ғана 
емес, осы аймақтардың сот қауымдастығы мен құқыққорғау органдары өкілдерінің тарапынан да 
олардың адалдығы немесе құзыреттілігіне айқын сенімсіздік нәтижесі ретінде. 

Біздің пікірімізше, ресейлік саясаткер А.А. Вешняковтың пікірі дұрыс, оның пайымдауынша, 
саяси сыбайлас жемқорлықтың нәтижесінде саяси билік қоғамнан және азаматтық институттардан 
шеттетіледі [4, 186б]. Мамандардың пікірінше, осындай шеттетілу біз үшін аса жағымсыз теріс 
халықаралық салдарларға алып келеді немесе болашақта алып келуі мүмкін – мемлекеттің 
халықаралық қатынастарда беделінің түсуі, қалған әлемнен оның саяси және экономикалық 
оқшаулануы қаупінің өсуі [4, 189б].

Сәйкесінше, сыбайлас жемқорлықтың саяси салдарлары қатарынан келесілерді бөліп атауға 
болады: 

- олигархтық топтардың билік етуін қамтамасыз етуге жалпыұлттық дамудан саясат 
мақсаттарының жылжытылуы;

- билікке сенімнің төмендеуі, оның қоғамнан шеттетілуінің өсуі;
- халықаралық аренадағы ел беделінің құлауы, оның экономикалық және саяси шеттетілуі 

қаупінің өсуі;
- саяси бәсекелестіктің төмендеуі және демократиялық институттардың ыдырауы қаупінің 

туындауы;
- сыбайлас жемқорлықпен күрес мақсатындағы диктатураның келуі сценарийі бойынша пайда 

болатын демократия құлауы тәуекелінің өсуі [5].
Отандық және шетелдік мамандардың соңғы 10-15 жылда өткізген әлеуметтік зерттеулерінің 
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қорытындысы келесі қорытындыны жасауға мүмкіндік береді: әлеуметтік басқарудың барлық 
салаларындағы сыбайлас жемқорлыққа қарсы әрекеттің ең тиімді құралы мемлекеттік билік және 
жергілікті өзін-өзі басқару органдарына халық сенімінің қайта туындауы болып табылады. Оған 
«сыбайлас жемқорлықпен күрес кампанияларымен» немесе «таза қол» операцияларымен тез 
арада немесе қысқа мерзімде қол жеткізу мүмкін емес – мұнда Қазақстан халқының мемлекеттің 
демократиялық институттары дамуының тұрақтылығына сенімін нығайтатын бүкіл қоғамдық 
жүйеге ірі реформалар қажет. Шынында да, мемлекеттік билікке және әлеуметтік басқарудың бүкіл 
жүйесіне деген қысқа мерзімде жоғалған халықтың сенімін қайтару тез емес, себебі бұл үшін кейде 
«сыбайлас жемқорлықпен күресшілердің» қызметіне қарағанда ұзақ мерзім қажет. 

Осылайша, қазіргі қазақстандық қоғам үшін сыбайлас жемқорлықтың жағымсыз әлеуметтік 
салдары ретінде әлі тұрақтанбаған демократия институттарына сенімнің жоғалуын да жатқызуға 
болады. Бұл қазіргі Қазақстандағы жоғары мемлекеттік лауазымдарға орналасуда дені сау 
бәсекелестіктің төмен болуымен, және саяси біртекті, қаржылық жағынан бай топтардың (блоктар, 
партиялар, қозғалыстар және т.б.) орналасуына зор мүмкіндіктердің болуымен шартталған, ал 
биліктің (орталық және жергілікті) өзі сатып алу-сату пәні болып қалады. Сондықтан егер мемлекеттік 
билік органдары, олардың деңгейі, құзыреттілігі, аумақтығына тәуелсіз, және қазіргі қазақстандық 
қоғам әрі қарай демократиялық өзгерістерді қажет етсе, саяси сыбайлас жемқорлықтың фактілерін 
уақтылы ескертуге және оның тигізетін жағымсыз әлеуметтік салдарларын жоюға бағытталған 
қажетті және жеткілікті шараларды қабылдау қажет.  

Сәйкесінше, әлеуметтік салдарларға мыналарды жатқызуға болады:
- болашақтағы бюджеттік дағдарыстың асқынуымен, биліктің әлеуметтік мәселелерді шешуге 

қабілетінің төмендеуімен қоғамдық дамудың мақсаттарынан аса зор қаражаттың аударылуы;
- халықтың осал топтарының есебінен кіші олигархтық топтардың пайдасына қаражатты 

әділетсіз қайта бөлу негізінде мүліктік теңсіздіктің ұлғаюы, халықтың көп бөлігінің кедей болуы;
- мемлекет пен қоғам өмірін реттеудің негізгі құралы ретіндегі құқықтың беделін түсіру;
- құқыққорғау органдарының сыбайластығы, шенеуніктер мен кәсіпкерлердің сыбайласқан 

топтарымен әрі қарай тұтасатын, саяси билікке және ақшаны жылыстау үшін мүмкіндіктерге қол 
жетімділікпен ұйымдасқан қылмысты күшейту;

- елдің саяси және экономикалық тұрақтылығына қауіп төндіретін әлеуметтік шиеленістің өсуі 
[6, 99б].

Сыбайлас жемқорлыққа қарсы әрекеттің арнайы шараларын әзірлеу, талқылау және қабылдау 
бірқатар шарттарды сақтау барысында табысты және тиімді бола алады: 

-  біріншіден, мәселеге шынайы, объективтік және ақылға салынған көзқарас; 
- екіншіден, сыбайлас жемқорлықты қоғам, ондағы болып жатқан экономикалық, әлеуметтік, 

саяси және рухани процестер тудыратын құбылыс ретінде және, сонымен қатар оған күшті кері 
әсер тигізетін қоғамдық өмірдің факторы ретінде қарастыру. Ақыр соңында, қылмыстық жағдайды 
жалпы талдау, оны болжау, сыбайлас жемқорлықпен күресті бағдарлау; ескерту шараларының 
басымдығын түсіну; сыбайлас жемқорлық құқықбұзушылықтарымен бұзылған жеке және заңды 
тұлғалар, қоғам мен мемлекеттің құқықтары мен заңды мүдделерін қайта қалпына келтіру бойынша 
қылмыстық саясаттың шараларын жетілдіру сияқты шаралар кешенін әзірлеу арқылы сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы әрекетті тану шарты [7, 75б].

 Сыбайлас жемқорлыққа қарсы саясаттың даму үрдістері ретіндегі ең жалпы түрі ретінде 
мыналарды атауға болады:

- заң шығарушы билікке және олардың заңдарды қабылдауға ықпалына қылмыстық элементтердің 
енуіне қолайлы жағдайларды шектеу;

- атқарушы билік органдарының одан әрі құрылымдануын, ашықтығы мен бақылауда болуын 
қамтамасыз ету, мемлекеттік (жария) қызметтің қағидаларын өзгерту;

- бюджеттік қаржыларды тарату және шығындауға тиімді бақылау үшін жағдай жасау;
- сот билігін күшейту, қолжетімді және тиімді әділ сотты қамтамасыз ету;
- депутаттардың, мемлекеттік қызметкерлер мен жергілікті өзін-өзі басқару органдарының 

мүліктік жағдайының өзгерістеріне заңнамалық бақылауды бекіту;
- мемлекеттік қызметтің декоммерциализациясы, соның ішінде азаматтық қоғамның 

институттарына бірқатар әлеуметтік және құқықтық қызмет көрсетулерді табыстау арқылы 
(олардың жауапкершілігінің заңнамалық тетігін қамтамасыз етуде);
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- полиция жүйесін жетілдіру;
- қазақстандық азаматтардың сыбайлас жемқорлыққа қарсы көзқарастарын қалыптастыру;
- сыбайлас жемқорлыққа қарсы қызметіне тартылған азаматтық қоғам субъектілерінің 

жалпымемлекеттік желісін құруға мемлекеттік қолдау көрсету;
- сыбайлас жемқорлыққа қарсы жеке бағдарламаларға және сыбайлас жемқорлыққа қарсы 

мемлекеттік саясатқа қатысуға жеке секторды тарту (кіші және орта бизнес қауымдастықтары, 
кәсіпкерлердің салалық одақтары және т.б. арқылы);

- экономикадағы мемлекеттің қатысуын реттейтін ұлттық заңнаманың халықаралық 
стандарттарына жақындау;

- бәсекелестік құралы ретінде экономикалық байланыстар бойынша серіктес-елдермен сыбайлас 
жемқорлықтан бас тарту туралы келісім-шарттар жасасу және ұлттық заңнамада сәйкес қағидаларды 
имплементациялау;

- заңнамалары параларды пайдалануға кедергі жасамайтын елдердің бизнесмендері үшін 
кемсітушілік шараларын енгізу;

- халықаралық ақпараттық айырбасты орнату (жеке алғанда, шенеуніктерді сатып алуды 
қолданатын фирмалар туралы);

- сыбайлас жемқорлық саласы туралы дәлелдеу базасы туралы көріністерді сәйкестендіру 
(мәселен, күдікті және айыпталатын тұлғаларды ұстап беру туралы өтініштер барысында дәлелдеме 
үшін).

Осылайша, тіпті сыбайлас жемқорлыққа қарсы әрекет бағыттары мен шараларының толық емес 
тізімінен де қазақстандық қоғам дамуының қазіргі кезеңінде мемлекеттің сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы саясат саласының қаншалықты кең екенін көруге болады. 
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Актуальные аспекты формирования и реализации государственной политики противодействия 
коррупции в Республике Казахстан

Аннотация. Данная тема является одной из самых актуальных в современном мире, так как коррупция 
получила свое распространение в форме наиболее опасных правонарушений во всех сферах общественной 
жизни. Борьба с ней осуществляется не только в нашей стране и занимает лидирующие позиции во всем мире. 
Поэтому противодействие  коррупции в Республике Казахстан требует совершенствования государственной 
политики, административно-правовых и организационных мероприятий для обеспечения социальной 
безопасности государства.

С учетом действующего законодательства и научных изысканий в данной статье рассматриваются 
политико-правовые явления, теоретические аспекты, правовая политика и вопросы обеспечения национальной 
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безопасности Республики Казахстан в сфере противодействия коррупции, а также механизмы борьбы с 
коррупцией в государственно-правовой системе и пути ее совершенствования. 

Ключевые слова.  Правовая политика, коррупция, противодействие коррупции, политические 
последствия коррупции, развитие антикоррупционной политики.
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Actual aspects of forming and implementing state anti-corruption policy
in the Republic of Kazakhstan

Abstract. This topic is one of the most relevant in the modern world, as corruption has spread in the form of the 
most dangerous offenses in all spheres of public life. The fight against it is carried out not only in our country, but 
also occupies a leading position in the world. Therefore, the fight against corruption in the Republic of Kazakhstan 
requires the improvement of state policy, administrative, legal and organizational measures to ensure the social 
security of the state.

Taking into account the current legislation and scientific research, this article discusses the political and legal 
phenomenon, nature, theoretical aspects, legal policy and issues of national security of the Republic of Kazakhstan 
in the field of combating corruption, as well as mechanisms for combating corruption in the state legal system and 
its improvement.

Key words. Legal policy, corruption, anti-corruption political, consequences of corruption, development of anti-
corruption policy.
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ұлттық университеті, Бас ғимарат, 408 кабинет) және vest_law@enu.kz электрондық 
поштасына Word форматындағы нұсқаларын жіберу қажет. Мақала мәтінінің қағаз нұсқасы 
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тілдерінде қабылданады. Сонымен қатар, автор(лар) ілеспе хат ұсынуы керек.
3. Автордың қолжазбаны редакцияға жіберуі мақаланың Л.Н. Гумилев 
атындағы Еуразия ұлттық университетінің хабаршысында басуға келісімін, шетел 
тіліне аударылып қайта басылуына келісімін білдіреді. Автор мақаланы редакцияға 
жіберу арқылы автор туралы мәліметтің дұрыстығына,  мақала көшірілмегендігіне 
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Мақала атауы – жолдың ортасында;
 Аннотация (100-200 сөз; мақаланың атауын мейлінше қайталамауы қажет; әдеби-
еттерге сілтемелер болмауы қажет; мақаланың құрылысын (кіріспесі, мақаланың мақсаты, 
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ақпараттық-іздестіру жүйелерінде мақаланы жеңіл табуға мүмкіндік беретін ғылым 
салаларының терминдерін қолдану қажет. 
 Негізгі мәтін  мақаланың мақсаты, міндеттері, қарастырылып отырған сұрақтың 
тарихы, зерттеу әдістері,  нәтижелер/талқылау, қорытынды бөлімдерін қамтуы қажет – 
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 Таблица, суреттер – аталғаннан кейін орналастырылады. Әр таблица,  сурет қасында 
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сілтемелердің номерленуі мәтінде қолданылуына қатысты жүргізіліде: мәтінде кездескен 
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әдебиетке алғашқы сілтеме [1] арқылы, екінші сілтеме [2] арқылы т.с.с. жүргізіледі. Кітапқа 
жасалатын сілтемелерде қолданылған бетттері де көрсетілуі керек (мысалы, [1, 45 бет]). 
Жарияланбаған еңбектерге сілтемелер жасалмайды. Сонымен қатар, рецензиядан өтпейтін 
басылымдарға да сілтемелер жасалмайды (әдебиеттер тізімін әзірлеу үлгілерін төмендегі 
мақаланы рәсімдеу үлгісінен қараңыз).
6.  Мақала соңындағы әдебиеттер тізімінен кейін библиографиялық мәліметтер орыс 
және ағылшын тілінде (егер мақала қазақ тілінде жазылса), қазақ және ағылшын тілінде 
(егер мақала орыс тілінде жазылса), орыс және қазақ тілінде (егер мақала ағылшын тілінде 
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толтырылады.
7.  Қолжазба мұқият тексерілген болуы қажет. Техникалық талаптарға сай келмеген 
қолжазбалар қайта өңдеуге қайтарылады. Қолжазбаның қайтарылуы оның журналда 
басылуына жіберілуін білдірмейді. 
 Редакцияға түскен мақала жабық (анонимді) тексеруге жіберіледі. Барлық 
рецензиялар авторларға жіберіледі. Автор (рецензент мақаланы түзетуге ұсыныс берген 
жағдайда) үш күн аралығында қайта қарап, қолжазбаның түзетілген нұсқасын редакци-
яға қайта жіберуі керек. Рецензент жарамсыз деп таныған мақала  қайтара қарастырыл-
майды.  Мақаланың түзетілген нұсқасы мен автордың рецензентке жауабы редакцияға жі-
беріледі. 
8.  Төлемақы. Басылымға рұқсат етілген мақала авторларына төлем жасау туралы 
ескертіледі. Төлем көлемі 2018 жылы 4500 тенге – ЕҰУ қызметкерлері үшін және 5500 
тенге басқа ұйым қызметкерлеріне .нағлырытсаланро аднытйас ланруж реттизивизкеР .
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1.  Purpose of the journal. Publication of carefully selected original scientific works in the 
fields of Juridical sciences.
2. An author who wishes to publish an article in a journal must submit the article in hard copy 
(printed version) in one copy, signed by the author to the scientific publication office (at the 
address: 010008, Republic of Kazakhstan, Astana, Satpayev St., 2. L.N. Gumilyov Eurasian Na-
tional University, Main Building, room 408) and by e-mail vest_law@enu.kz in Word format. 
At the same time, the correspondence between Word-version and the hard copy must be strictly 
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 Language of publications: Kazakh, Russian, English.  
3. Submission of articles to the scientific publication office means the authors’ consent 
to the right of the Publisher, L.N. Gumilyov Eurasian National University, to publish arti-
cles in the journal and the re-publication of it in any foreign language. Submitting the text 
of the work for publication in the journal, the author guarantees the correctness of all infor-
mation about himself, the lack of plagiarism and other forms of improper borrowing in the 
article, the proper formulation of all borrowings of text, tables, diagrams, illustrations.
4. The volume of the article should not exceed 18 pages (from 6 pages).
5. Structure of the article (page – A4 format, portrait orientation, page margins on all sides 
- 20 mm. Font: type - Times New Roman, font size - 14)                                                                                                                                      
 GRNTI  http://grnti.ru/  - first line, left
 Initials and Surname of the author (s) - center alignment, italics
 Full name of the organization, city, country (if the authors work in different organiza-
tions, you need to put the same icon next to the name of the author and the corresponding organi-
zation) - center alignment, italics
 Author’s e-mail (s)-  in brackets, italics
 Article title - center alignment,bold
 Abstract (100-200 words,  the article title should not repeat in the content, it should not 
contain bibliographic references, it should reflect the summary of the article, preserving the struc-
ture of the article - introduction, problem statement, goals, history, research methods, results /
discussion, conclusion).
       Key words (6-8 words/word combination. Keywords should reflect the main content of the 
article, use terms from the article, as well as terms that define the subject area and include other 
important concepts that make it easier and more convenient to find the article using the informa-
tion retrieval system).
 The main text of the article should contain an introduction, problem statement, goals, his-
tory, research methods, results / discussion, conclusion - line spacing - 1, indent of the “red line” 
-1.25 cm, alignment in width.
Tables, figures should be placed after the mention. Each illustration should be followed by an 
inscription. Figures should be clear, clean, not scanned.
In the article, only those formulas are numbered, to which the text has references.
 All abbreviations, with the exception of those known to be generally known, must be de-
ciphered when first used in the text.
Information on the financial support of the article is indicated on the first page in the form of a 
footnote.
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Положение о рукописях, представляемых в журнал «Вестник  Евразийского  
национального  университета  имени  Л.Н.Гумилева.  Серия: Право»

1.  Цель журнала. Публикация тщательно отобранных оригинальных научных работ 
по юридическомук направлению.
2.  Автору, желающему опубликовать статью в журнале необходимо представить 
рукопись в твердой копии (распечатанном варианте) в одном экземпляре, подписанном 
автором в Отдел научных изданий (по адресу: 010008, Казахстан, г. Астана, ул. Сатпаева, 
2, Евразийский национальный университет им. Л.Н.Гумилева, Учебно-административный 
корпус, каб. 408) и по e-mail vest_law@enu.kz. При этом должно быть строго выдержано 
соответствие между Word-файлом и твердой копией.  
 Язык публикаций: казахский, русский, английский. А также автору(ам) необходимо 
предоставить сопроводительное письмо.  
3. Отправление статей в редакцию означает согласие авторов на право Издателя, 
Евразийского национального университета имени Л.Н. Гумилева, издания статей в журнале 
и переиздания их на любом иностранном языке. Представляя текст работы для публикации 
в журнале, автор гарантирует правильность всех сведений о себе, отсутствие плагиата и 
других форм неправомерного заимствования в рукописи, надлежащее оформление всех 
заимствований текста, таблиц, схем, иллюстраций.
4.  Объем статьи не должен превышать 18 страниц (от 6 страниц). 
5.  Схема построения статьи (страница – А4, книжная ориентация, поля со всех 
сторон – 20 мм. Шрифт: тип – Times New Roman, размер (кегль) - 14):
 ГРНТИ  http://grnti.ru/  - первая строка, слева
 Инициалы и Фамилию автора(ов)- выравнивание по центру, курсив 
 Полное наименование организации, город, страна (если авторы работают в раз-
ных организациях, необходимо поставить одинаковый значок около фамилии автора и со-
ответствующей организации) 
 Е-mail автора(ов) – в скобках курсив
 Название статьи – выравнивание по центру полужирным шрифтом
 Аннотация (100-200 слов; по содержанию повторять название статьи; не долж-
на содержать библиографические ссылки; должна отражать краткое содержание статьи, 
сохраняя структуру статьи – введение, постановка задачи, цели, история, методы 
исследования, результаты/обсуждение, заключение/выводы).
 Ключевые слова (6-8 слов/словосочетаний). 
Ключевые слова должны отражать основное содержание статьи, использовать термины 
из текста статьи, а также  термины, определяющие предметную область и включающие 
другие важные понятия, позволяющие облегчить и расширить возможности нахождения 
статьи средствами информационно-поисковой системы). 
 Основной текст статьи должен содержать введение, постановка задачи, цели, 
история, методы исследования, результаты/обсуждение, заключение/выводы – межстроч-
ный интервал – 1, отступ «красной строки» -1,25 см, выравнивание по ширине.
Таблицы, рисунки необходимо располагать после упоминания. С каждой иллюстрацией 
должна следовать надпись. Рисунки должны быть четкими, чистыми, несканированными. 
В статье нумеруются лишь те формулы, на которые по тексту есть ссылки.
Все аббревиатуры и сокращения, за исключением заведомо общеизвестных, должны быть 
расшифрованы при первом употреблении в тексте.
 Сведения о финансовой поддержке работы указываются на первой странице в виде 
сноски.
 Список литературы
 В тексте ссылки обозначаются в квадратных скобках. Ссылки должны быть 
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литературу должна иметь номер [1], вторая - [2] и т.д. Ссылка на книгу в основном тексте 
статьи должна сопровождаться указанием использованных страниц (например, [1, 45 
стр.]). Ссылки на неопубликованные работы не допускаются. Нежелательны ссылки на 
нерецензируемые издания (примеры описания списка литературы, описания списка лите-
ратуры на английском языке  см. ниже в образце оформления статьи).
 В конце статьи, после списка литературы, необходимо указать библиографические 
данные на русском и английском языках (если статья оформлена на казахском языке), на 
казахском и английском языках (если статья оформлена на русском языке) и на русском и 
казахском языках (если статья оформлена на английском языке).
 Сведения об авторах: фамилия, имя, отчество, научная степен, должность, место 
работы, полный служебный адрес, телефон, e-mail – на казахском, русском и английском 
языках. 
6. Рукопись должна быть тщательно выверена. Рукописи, не соответствующие техническим 
требованиям, будут возвращены на доработку. Возвращение на доработку не означает, что 
рукопись принята к опубликованию. 
7.  Работа с электронной корректурой. Статьи, поступившие в Отдел научных 
изданий (редакция), отправляются на анонимное рецензирование. Все рецензии по ста-
тье отправляются автору. Авторам в течение трех дней необходимо отправить корректу-
ру статьи.  Статьи, получившие отрицательную рецензию к повторному рассмотрению 
не принимаются. Исправленные варианты статей и ответ автора рецензенту присылаются 
в редакцию.  Статьи, имеющие положительные рецензии, представляются редколлегии 
журнала для обсуждения и утверждения для публикации. 
 Периодичность журнала: 4 раза в год. 
8. Оплата. Авторам, получившим положительное заключение к опубликованию 
необходимо произвести оплат  у (для сотрудников ЕНУ – 4500 
тенге, для сторонних организаций – 5500 тенге .аланруж етйас ан ынещемзар ытизивкеР .)  
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Численное дифференцирование функций в контексте 
Компьютерного (вычислительного) поперечника

 Аннотация.  В рамках компьютерного (вычислительного) поперечника полностью решена задача 
приближенного дифференцирования функций, принадлежащих классам Соболева по неточной информации, 
полученной от произвольного конечного множества тригонометрических коэффициентов Фурье-Лебега диф-
ференцируемой функции... [100-200 слов] 
 Ключевые слова. Приближенное дифференцирование, восстановление по неточной информации, 
предельная погрешность, компьютерный (вычислительный) поперечник.

Основной текст статьи должен содержать 
- введение/постановка задачи, 
- цели/история, 
- методы исследования, 
-результаты/обсуждение, заключение/выводы. 
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Компьютерлік (есептеуіш) диаметр мәнмәтінінде функцияларды 
сандық дифференциалдау

 Аннотация. Компьютерлік (есептеуіш) диаметр мәнмәтінінде Соболев класында жататын функци-
яларды олардың тригонометриялық Фурье-Лебег коэффициенттерінің ақырлы жиынынан алынған дәл емес 
ақпарат арқылы жуықтау есебі толығымен шешілді... [100-200 сөз] 
 Түйін сөздер. Жуықтап дифференциалдау, дәл емес ақпарат бойынша жуықтау, шектік қателік, Ком-
пьютерлік (есептеуіш) диаметр.
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K.Zhubanov Aktobe Regional State University, Aktobe, Kazakhstan

Numerical differentiation of functions in the context 
of Computational (numerical) diameter

          Abstract. The computational (numerical) diameter is used to completely solve the problem of approximate 
differentiation of a function given inexact information in the form of an arbitrary finite set of trigonometric Fourier 
coefficients… [100-200  words]
 Key words. Аpproximate differentiation, recovery from inexact information, limiting error, computational 
(numerical) diameter, massive limiting error. 
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